АДМИНИСТРАЦИЯ

АНЬКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Ильинского муниципального района  Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                        от 19.01.2023 года  № 4
                                                                                  с. Аньково

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых

Администрацией Аньковского сельского поселения и

подведомственными организациями

     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в

соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Аньковского

сельского поселения

             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг предоставляемых Администрацией

Аньковского сельского поселения и подведомственными организациями согласно

Приложению.

2. Считать утратившим силу Постановление Администрации Анькоаского сельского

поселения от 07.04.2014 г. № 35 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг

предоставляемых Администрацией Аньковского сельского поселения и

подведомственными организациями» (в действующей редакции).

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с частью 11 статьи 37

Устава  Аньковского сельского поселения, разместить на официальном сайте

Администрации Аньковского сельского поселения.

      4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

      5. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Аньковского сельского поселения:                                                     Ю.В. Лошкарев

Приложение к

Постановлению Администрации

Аньковского сельского поселения

от 19.01.2023 г. № 4

Перечень муниципальных услуг,

 предоставляемых Администрацией Аньковского сельского поселения

 и подведомственными организациями

№

п/п
Наименование оказываемой услуги

1 Библиотечно-информационное обслуживание населения библиотеками МУ СКО

Аньковского сельского поселения Ильинского муниципального района

Ивановской области

2 Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей

муниципального образования «Аньковское сельское поселение» услугами

организаций культуры

3 Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым

агентам по вопросам применения нормативных правовых актов о налогах и сборах

4 Выдача разрешений на вырубку деревьев, кустарников

5 Присвоение адресов объектам недвижимости, установление местоположения

строениям

6 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся

в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

7 Выдача копий (дубликатов) архивных документов, подтверждающих право на

владение землей

8 Предоставление муниципальной функции по заключению договоров  аренды,

безвозмездного пользования, доверительного управления муниципальным

имуществом

9 Выдача выписок из реестра муниципальной собственности

10 Предоставление юридическим и физическим лицам земельных участков,

свободных от зданий, сооружений, в аренду, безвозмездное пользование без

проведения торгов

11 Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального

строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального

строительства

12 Предоставление муниципальной услуги по выдачи юридическим и физическим

лицам справок, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов

Аньковского сельского поселения